

Musik i byen!

Roskilde Gardens udmærker sig ved at give unge mennesker et meningsfuldt fællesskab og ikke mindst en musisk uddannelse. Denne opgave påtager de sig i stadig stigende grad i rollen som musikensemble, et ensemble der er ret efterspurgt rundt omkring på Sjælland. Efter deres optrædener i Danmark har Talent-showet, er de blevet meget efterspurgt. Hvis vi her i Roskilde stadig skal kunne bede dem prioritere arrangementer her lokalt, bliver vi nødt til at honorere deres indsats, således de ikke skal vælge imellem et betalende job i Slagelse, Næstved, Køge mv. eller at skulle spille gratis i Roskilde. Der er ingen tvivl om at Roskilde Garden gerne vil prioritere Roskilde, og aktører i Roskilde vil også gerne betale for Roskilde Garden. Når Roskilde Festival f.eks. hyrer dem til deres fester, er det naturligvis mod behørig betaling. Derfor bør man fra Roskildes side indgå et mere formelt samarbejde med Roskilde Garden, f.eks. i form af en kontrakt, gerne for et par år eller tre af gangen.

Med udgangspunkt i en række eksisterende arrangementer, krydret med mulige arrangementer både i den nordlige, sydlige såvel som centrale del af kommunen, har Roskilde Handel og VisitRoskilde udarbejdet en ønskeliste til et årshjul, og fået oplyst listepreiser for disse. Listen ser ud som følger (priser er ekskl. transport):

Aktivitet	"listepriis"
Vagtskifte på Stændertorvet - hver lørdag i sommerferien (2 måneder)	35.000
Optræk i byen i perioden april – november – i alt 7 gange	70.000
Juletræstænding	10.000
Julemusik på julemarked - 4 gange	20.000
6 "koncerter" hen over året, f.eks. Go Orange, Lysfest, Viby Høstfest, byfest i Jyllinge mv. – efter nærmere aftale med Roskilde Kommune/VisitRoskilde/Roskilde Handel	72.000
Julespil på plejehjem i julemåneden - tidligere gratis, men hvis de skal kunne prioritere det fremover, og ikke skulle takke nej til andre arrangementer, må det prissættes	25.000
i alt	232.000

På baggrund af ovenstående, vil Roskilde Handel og VisitRoskilde gerne søge UVEG om følgende:

Kontrakt med Roskilde Garden, iht. ovenstående liste for 2017 og 2018:

Ansøgt beløb hos UVEG – kr. 50.000 årligt, i alt	100.000,-
Medfinansiering fra Roskilde Handel og VisitRoskilde – kr. 50.000 årligt, i alt	<u>100.000,-</u>
I alt (ekskl. moms)	<u>200.000,-</u>